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REPUBLIKA € SHOQiPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. ZZLProt. Tirang, mé 16.02.2023
VENDIM
Nr._i, daté 16/02/2023
MBI

_ “MIRATIMIN E LISTES SE PROJEKTEVE DHE MASES PER
BASHKEFINANCIMIN E TYRE NE FUNKSION TE KERKIMIT SHKENCOR DHE
INOVACIONIT”’

Bordi i Administrimit i Universitetit t& Arteve, né zbatim t& nenit 3, pika 3 dhe nenit 49 e né vijim
té ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, bazuar né thirrjen nr. 423 prot., daté 18.01.2023 t&
MAS dhe nr. 83 prot., dat& 24.01.2023 t& UART “Pér planifikimin dhe financimin me pérparési té
projekteve pér kérkim shkencor dhe inovacion”, mbéshtetur né projekt-propozimet pér investime

né pajisje laboratorike t& Fakulteteve t&¢ UART, pasi e shqyrtoi,
VENDOSI:
1. Miratimin e listés s& projekteve (investime né pajisje laboratorike) dhe bashkéfinancimin me
20% t& vlerés sé kétyre projekteve né funksion t& kérkimit shkencor dhe inovacionit, q& do t&

dérgohen pér konkurrim prané AKKSHI, sipas tabelés nr. 1 bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim té& shpallet né fagen zyrtare t& Universitetit t€ Arteve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORATI
ADMINISTRATOR
ng rot Tirang, mé 14/02/2023
Lénda: Propozim pér bashkéfinancimin e projekteve (bletje pajisje pér laboratoré) né

funksion té kérkimit shkencor.

Bordit t&8 Administrimit t& Universitetit t€ Arteve

Bazuar né thirrjen e Ministrisé s& Arsimit dhe Sporteve me Nr 423 Prot. daté¢ 18.01.2023
(protokolluar né Universitetin e Arteve me Nr. 83 Prot, daté 24.01.2023) "Pér planifikimin dhe
financim me pérparési t& projekteve pér kérkim shkencor dhe inovacion" Fakultetet e UART
kang paraqgitur projekle pér investime né pajisje laboratorike (audiovizuale,teknike ctj).Vlera
totale e projekteve t€ paragitura eshte 41.636.144 leké (bashkangjitur Tabela Nr.1).

Nisur nga sygjerimi i pasqyruar né shkresén e dérguar nga MAS, ku theksohej qé pjesmarrja si
bashkéfinancues né projektet e propozuara nga ana e IAL, jep mundésiné qé t& merren parasysh
né financimin e tyre pér vitin 2023 e né vazhdim pér institucionin tong, si dhe duke patur
parasysh qé njé pjesé e kétyre projekteve jang t& parashikuara né PBA 2023-2025, propozojmé
qé té jemi bashkéfinancues me 20% t& vlerés sé projekteve qé do dérgojme pér konkurrim prané
AKKSHI.
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Tabela Nr.2

Grupi | Kap |Progr. |Llog. |Kodii |Kodii Emertimi i projektit te Vlera e plote Buxheti 2022 Parashikimi | Parashikimi | Parashikim i

‘ Ekon. |degesse |projektit investimit e projektit Plani |Realizuar | pér vitin 2023 | pér vitin 2024 | pér vitin 2025
11 1 | 09770 231 3535 19AH807 |Kompjuter,Printer,skaner 3,131,834 - - 3,131,834 - -
11 6 09770 231 3535 19AH807 |Kompjuter,Printer,skaner 782,958 - - 782,958 - -
11 1 | 09770 231 3535 19AH806 |Pajisje audiovizuale 18,612,739 - - 18,612,739 - -
11 6 09770 231 3535 19AH806 |Pajisje audiovizuale 4,653,185 - - 4,653,185 - -
11 1 | 09770 231 3535 19AH806 |Pajisje teknike etj 9,983,232 - - 9,983,232 - -
11 6 | 09770 231 3535 19AH806 |Pajisje teknike etj 2,495,808 - - 2,495,808 - -
11 1 09770 231 3535 19AH807 |Programe kompjuterike 776,448 - - 776,448 - -
11 6 | 09770 231 3535 19AH807 |Programe kompjuterike 194,112 - - 194,112 - -
11 1 09770 231 3535 19AH807 |Te tjera paisje zyre 73,142 - - 73,142 - -
11 6 | 09770 231 3535 19AH807 |Te tjera paisje zyre 18,286 - - 18,286 - -
11 1 | 09770 231 3535 19AH807 |Projektor 731,520 - - 731,520 - -
11 6 | 09770 231 3535 19AH807 |Projektor 182,880 - - 182,880 - -
TOTALI 41,636,144 - - 41,636,144 - -




Tabela Nr.1

Nr.|Fakulteti Projekti Vlera totale | Fiancimi | Financimi i
e projektit | nga UART | kérkuar nga
(Lek) (20%) AKKSHI

(Lek) (80%)

(Lek)
1 FAS [Laborator i Regjisé sé Filmit & TV 5,686,410 | 1,137,282 4,549,128
2 FAS |Set xhirimi profesional 13,996,302 | 2,799,260 11,197,041
3 FAS |Laborator i Skenografisé 12,347,912 | 2,469,582 9,878,330
4 FAB |Laborator i Qeramikés dhe Skupturés 9,605,520 | 1,921,104 7,684,416
TOTALI 41,636,144 | 8,327,229 | 33,308,915




